
 

 

 

Tisztelt Ügyfelünk! 

A hagyaték tárgyát képező ingatlan(ok) tekintetében a hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi 
XXXVIII. törvény (a továbbiakban: Hetv.) 26. § (1) bekezdése alapján az ingatlan fekvése szerint 
illetékes települési önkormányzat jegyzője adó- és értékbizonyítványt állít ki. 

A Hetv. 26. § (1a) bekezdése szerint az adó- és értékbizonyítvány tartalmát a jegyző a hagyatéki 
leltár felvétele során közli az öröklésben érdekeltekkel, akik az adó- és értékbizonyítványban 
foglaltakkal szemben az Ákr.-ben foglaltak szerint fellebbezéssel élhetnek. 

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 118. 
§ alapján tájékoztatom: 

Fellebbezni csak a megtámadott döntésre vonatkozóan, tartalmilag azzal közvetlenül 
összefüggő okból, illetve csak a döntésből közvetlenül adódó jog- vagy érdeksérelemre 
hivatkozva lehet. 

A fellebbezést indokolni kell. A fellebbezésben csak olyan új tényre lehet hivatkozni, amelyről 
az elsőfokú eljárásban az ügyfélnek nem volt tudomása, vagy arra önhibáján kívül eső ok miatt 
nem hivatkozott. 

A fellebbezésre jogosult a fellebbezési határidőn belül a fellebbezési jogáról lemondhat. A 
fellebbezési jogról történő lemondás nem vonható vissza, arra egyebekben a kérelemre 
vonatkozó szabályok az irányadóak. 

A fellebbezést a döntés közlésétől számított tizenöt napon belül a Tolna Megyei 
Kormányhivatalhoz címzett, de Szekszárd Megyei Jogú Város Jegyzőjéhez benyújtva lehet 
előterjeszteni. 

A fellebbezés illetékköteles. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (Itv.) 29. § (2) 
bekezdése alapján az elsőfokú közigazgatási határozat elleni fellebbezés illetéke – ha az Itv. 
másként nem rendelkezik, és a fellebbezés tárgyának értéke pénzben megállapítható (jelen 
esetben az adó- és értékbizonyítványban feltüntetett összeg) a fellebbezéssel érintett vagy 
vitatott összeg minden megkezdett 10.000 forintja után 400 forint, de legalább 5.000 forint, 
legfeljebb 500.000 forint. Ha a fellebbezés tárgyának értéke pénzben nem állapítható meg, a 
fellebbezés illetéke 5.000 forint. 

Amennyiben az ingatlan(ok) adó- és értékbizonyítvány(ok)ban szereplő értékével Ön egyetért, 
nincs teendője. A gyorsabb eljárás érdekében azonban lemondhat a fellebbezési jogáról, a 
lemondó nyilatkozatot visszajuttathatja postai úton a Polgármesteri Hivatal 7100 Szekszárd, Béla 
király tér 8. levélcímre vagy elektronikus úton e-papír formájában ügyfélkapun keresztül Szekszárd 
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal hivatali kapujára (https://epapir.gov.hu/).  Bejelentkezést 
követően megjelenik az új levél írása oldal, ahol ki kell választani a témacsoporton belül az 
önkormányzati igazgatást, az ügytípuson belül a hagyatéki ügyek, a címzett Szekszárd Megyei Jogú 
Város Önkormányzata. A nyilatkozatot csatolmány formájában tudja feltölteni bármilyen 
formátumban (pdf,word,jpg…). 

 
Amennyiben a leírtakkal, különösen a nyilatkozat kitöltésével kapcsolatban kérése, kérdése van, 
kérem, keressen a 74/504-189-es, a 74/504-162-es  vagy a 06-20/420-66-60-as telefonszámon 
(hétfőtől  csütörtökig, 8.00. – 12.00-ig, 13.00 - 16.00-ig és pénteken 8.00.- 12.00-ig és 12.00-13.00-
ig). 


